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 شما را به خدا پیگیر شوید چرا در تمام ادارات که 90 درصد پول بیت  •
المال در آن ها جاری است با وجود خطوط ثابت کارمندان همه گوشی 
های اندروید در دست دارند ومدام در شبکه های اجتماعی واینترنت 
هستند و حتی روی سیستم دولت این پیام رسان ها نصب شده. قبلا 
فقط یک صبحانه از هشت تا 9 بود و نماز که رسما از 11 شروع و تا یک 

ختم می شد و حداقل زمانی برای پاسخ گویی بود. 
می خواستم تشکر کنم از تمام دست اندرکاران المان های نوروزی به  •

ویژه میدان جانباز. بسیار زیبا شده. خدا قوت.
چرا وقتی به هر بانکی مراجعه و درخواست قدری پول نو برای عیدی  •

نوه هایمان می کنیم آقایان روسای بانک ها به راحتی می گویند نداریم 
ولی نمی دانم این آقایانی که جلوی بانک ملی مرکزی پول نو خرید و 

فروش می کنند از کجا می گیرند؟ 
مسئولان فکری برای شهرهای شلوغ بکنند. کسانی را می شناسم که  •

با قطار و اتوبوس به محل کار می روند! این همه خودرو از کارخانه خارج 
می شود ولی به نسبت آن پارکینگی نیست! مردم هم عصبی می شوند! 

آقای آخوندی، آقای چهار میلیونی! لازم نبود روی دست دولت خرج  •
بذاری، به قشم بروی برای افتتاح چهار تا طرحی که استاندار هرمزگان 

هم خودش می توانست افتتاح کند.
می خواستم بگویم پدر من هم عیدی نصف گرفته. پس نگویید شایعه  •

است.
بازار در این روزها شلوغ شده اما خریدار کم است زیرا گرانی بیداد  •

می کند! 
پیشاپیش سالی سرشار از سلامت، موفقیت های علمی ، هنری،  •

اقتصادی، ورزشی و مهربانی و دلسوزی برای همنوعان از ایزد یکتا 
خواهانم.

از کارکنان و دست اندرکاران جامعه خبری به ویژه روزنامه خراسان،  •
قدردانی می کنیم و برایشان عاقبت به خیری آرزو داریم.

در قوانین اسلامی توسعه تجارت منع شرعی ندارد  به شرط آن که به  •
تولیدات داخلی خدشه ای وارد نکند و با قاچاق کالا هم به شدت مبارزه 

و برخورد شود.
چرا اداره امور مالیاتی فکری برای گرفتن مالیات از کسبه دوره گرد  •

نمی کند که با حضور مستمر خود در پنج شنبه بازار و روز بازارهای 
مختلف در شهر و روستا فاتحه بازار را خوانده اند؟ بازاریان چه گناهی 

کرده اند؟ 
از همه زحمت کشان به ویژه پرستاران متشکرم . مادرم چند روز در  •

بخش قلب بیمارستان شهید هاشمی نژاد بستری است. از لطف همه 
پرسنل و پرستاران سپاس گزارم.

با افتخار می گویند ستاد تنظیم بازار تخم مرغ را 1000 تومان ارزان  •
کرد! به دردهای اصلی مردم برسید! شما مشکل بیکاری را حل کنید ما 

تخم مرغ کیلویی 10 هزار هم می خریم! 
رسیدگی به آلودگی صوتی مربوط به کدام سازمان است؟ چرا از کار  •

بلندگو به دستان دوره گرد جلوگیری نمی کنند؟
اگر نرخ ورود به جزیره کیش الان 245 هزار تومان شده )با احتساب  •

گرانی( من چهار سال پیش با خودرو این مبلغ را پرداخت کردم.

تنهایی یعنی فقط بانک هست که عید را بهت تبریک بگه!  •
به نظرم یکی از راه های کاهش تخلفات رانندگی، این است که وقتی  •

جریمه هر خودرو پرداخت نشد ، خودرو را به پارکینگ فاقد سقف منتقل 
و به ازای هر شب توقف هم حداقل 50 هزار تومان جریمه اضافه کنند، 

آن وقت ببینید رانندگی در شهر خوب خواهد شد یا نه! 
برای مهندسان کشاورزی کار درست کنید. چه گناهی کردیم رفتیم  •

به این رشته؟!
برخی ادارات به خصوص مدارس بزرگ از الان در حال سبزی کاری  •

و باغچه سازی هستند. دولت باتوجه به کمبود آب آشامیدنی باید 
دستورات لازم را سریع تر صادر کند و جلوی این کارها را بگیرد. 

 اداره دارایی از طریق مالیات علی الراس به صورت سلیقه ای برگ  •
تشخیص صادر می کند، همچنین مصوبه ستاد اقتصاد مقاومتی را کنار 
گذاشته و بایگانی کرده است. امیدوارم مطلب روز سه شنبه آن ها را وادار 

به پاسخ گویی کند.
آیا اعضای شورای شهر یک بار سوار اتوبوس شده اند که مرتب بلیت  •

اتوبوس را گران می کنند؟ بیایید به فکر مردم باشید. مگر قرار است مردم 
تاوان پرداخت نکردن سهم دولت را بدهند؟ 

می خواهید بلیت را گران کنید بکنید ولی چرا 25 درصد همان 10  •
درصد که دولت بر حقوق کارمندها می افزاید گران کنید. 

گزارش حذف مالیات علی الراس بسیار تکان دهنده بود. در شرایطی  •
که کسی جرئت نمی کند با سازمان امور مالیاتی در بیفتد، حرکت شما 

حرف دل ما کارآفرین ها بود. دست خدا به همراهتان.
با توجه به خشکسالی شدید امسال بهتر است صدا و سیما مقداری  •

موضوع صرفه جویی در مصرف آب را به ویژه در ایام نزدیک عید نوروز که 
همه مشغول شست و رفت هستند بیشتر مطرح کند. ممنون.

می خواستم درباره راهنمایی و رانندگی و تعبیر جریمه و رانندگی  •
بگویم که اگر یک روز همین پلیس های زحمت کش نباشند کل شهرها 

و جاده ها هرج و مرج می شود و این باید جای تاسف باشد!
حکام سعودی این توهم را که با اجماع جهانی بتوانند جمهوری  •

اسلامی را به زانو درآورند به گور خواهند برد. از سرنوشت صدام درس 
عبرت بگیرید.

مطلب بدون موضوع آقای زائری واقعا مطلب خوب و زیبایی بود. •
بدون موضوع آقای زائری واقعا زیبا و دلنشین بود. همه ما سرنوشت  •

این چنینی داریم.
خدایا، کینه ها را از سینه هایمان بزدا! •
شورای محترم آرد و نان از آن جا که آرد آزاد را در اختیار نانوایان آزادپز  •

قرار می دهید بهتر است در پخت و کیفیت نان هم نظارتی اعمال شود 
چون نان سوخته یا خمیر تحویل مشتری می دهند وقتی اعتراضی 
می کنی می گویند همین که هست! اگر نیاز بود نشانی نانوایی را در 

اختیارتان قرار دهم.
ممنون از مطلب روز سه شنبه با عنوان حذف مالیات علی الراس، نمی  •

دونم مالیات علی الراس برای اداره دارایی تا کی قراره ابزار دور زدن 
قانون باشه؟ بدون مستند قانونی هرطوری بخوان مالیات تشخیص 

میدن و باعث از بین رفتن کسب و کارها می شن.

رئیس مجلس شورای اسلامی قانون بودجه 9۷ کل کشور را برای اجرا به رئیس جمهور ابلاغ کرد. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی لاریجانی در نامه 
ای به رئیس جمهور، قانون بودجه 9۷ را که به تصویب نمایندگان مجلس و تایید شورای نگهبان رسیده است برای اجرا ابلاغ کرد. حذف یارانه پردرآمدها، 

افزایش تا 15 درصدی حقوق کارمندان و معافیت مالیاتی ماهانه دو میلیون و 300 هزار تومان از مهم ترین مصوبات بودجه 9۷ است.

 رئیس مجلس قانون بودجه 97 
را به رئیس جمهور ابلاغ کرد 

...یادداشت روز
  مصطفی طاهری 

political@khorasannews.com

درس هایی از توصیه های 29 سال 
پیش امام)ره( به جریان های سیاسی

 در سال های پایانی عمر بابرکت حضرت امام)ره( برخی از چهره 
های موســوم به جناح چپ در نامه ای از ایشــان برای ایجاد یک 
تشکل سیاســی جدید به موازات جامعه روحانیت مبارز کسب 
تکلیف کردند. ایشان در پاسخ به نامه ای که این موضوع را مطرح 
کرده بود، پاسخی نگاشتند که به »منشور برادری« معروف شد. 
بنیان گذار کبیر انقلاب در این نامه ضمن به رسمیت شناختن 
اختلاف ســلیقه، توصیه های مهمی را به این افراد که پس از آن 
مجمع روحانیون مبارز را تشــکیل دادند ایراد کردند. حضرت 
امام)ره( در بخشــی از این نامــه تأکید می کننــد: »در حکومت 
اسلامی همیشه باید باب اجتهاد باز باشد و طبیعت انقلاب و نظام 
همواره اقتضا می کند که نظرات اجتهادی- فقهی در زمینه  های 
مختلف ولو مخالف با یکدیگر آزادانه عرضه شود و کسی توان و حق 
جلوگیری از آن را ندارد...«. همین فرازها به خوبی نشان دهنده 
ضرورت وجود سلیقه های مختلف در ساختار قدرت و به رسمیت 
شناختن آن از سوی انقلاب اسلامی است.  حضرت امام )ره( در 
ادامه به موضوع اصول مشترک میان جریان های سیاسی توجه 
می دهند و تصریح می کنند:»اختلاف اگر زیربنایی و اصولی شد، 
موجب سستی نظام می شود و این مســئله روشن است که بین 
افراد و جناح های موجود وابسته به انقلاب اگر اختلاف هم باشد، 
صرفاً سیاسی است ولو این که شــکل عقیدتی به آن داده شود، 
چرا که همه در اصول با هم مشترک اند و به همین خاطر است که 
من آنان را تأیید می نمایم« حضرت امام)ره( در ادامه توصیه های 
مهمی به دو جریان مهم کشور مطرح و درخصوص حفظ اصول 
اسلام و حفظ خشم و کینه انقلابی علیه دو قدرت آن روز جهان 
تأکید می کنند: »... هر دو گروه باید توجه کنند که دشمنان بزرگ 
مشترک دارند که به هیچ یک از آن دو جریان رحم نمی کند.« رهبر 
کبیر انقلاب در این پیام که هفت ماه پیش از عروجشان نگاشتند 
تأکید کردند: »شما آن قدر دشمنان مشترک دارید که باید با همه 
توان در برابر آنان بایستید، لکن اگر دیدید کسی از اصول تخطی 
می کند، در برابرش قاطعانه بایستید.« امام امت در بخشی از این 
منشور، انذاری تلویحی نیز به دو جریان سیاسی کشور می دهند 
و می فرمایند: »اگر در این نظام کســی یا گروهی خدای ناکرده 
بی  جهت در فکر حذف یا تخریب دیگران برآید و مصلحت جناح و 
خط خود را بر مصلحت انقلاب مقدم بدارد، حتماً پیش از آن که 
به رقیب یا رقبای خود ضربه بزند به اســلام و انقلاب لطمه وارد 

کرده است«.
وظیفه جریان های سیاسی درباره منشور برادری امام

این روزها و پس از گذشــت 29 ســال از این پیام تاریخی، گویی 
هنوز هم این توصیه ها تازگی دارد. خلف صالح امام)ره( نیز در 
سخنرانی های مختلف خود به شخصیت ها و جریانات سیاسی 

گوناگون این دست توصیه ها را مکرر مطرح کرده اند و در عمل نیز 
رهبر معظم انقلاب همواره ضمن به رسمیت شناختن اختلاف 
سلیقه ها، در انتصابات سال های گذشته خود به اصلاح طلبان 
میدان داده اند و در میان این اشخاص می توان به راحتی از چهره 
هایی مانند آیت ا.. نور مفیدی، آیت ا... محسن قمی، محمدرضا 
عارف، سید محمد صدر، مجید انصاری و... یاد کرد. علاوه بر این، 
براساس  نقل قول های  منتشرشده، حضرت آیت ا... خامنه ای 
مقابل  بحث  حذف کامل جریان اصلاحات در ســال های اخیر 
نیز به صراحت ایســتاده اند. محمدحســین صفارهرندی وزیر 
اسبق ارشاد در سخنانی از مخالفت رهبر انقلاب با حذف جریان 
اصلاحات خبر داده بود: »هر وقت افرادی پیشنهاد حذف کامل 
ســران جبهه اصلاحــات را می دادند حضــرت آقا بــا این قضیه 
مخالفت می کردند و با حذف این جبهه و عدم تنوع سلایق مخالف 
بودند و توصیه ایشان این بود که مردم به مرور آگاه شوند که برخی 
از اعضای این گروه چه خیانتی به ملت و نظام کرده اند.« قطعا این 
تاکید ایشان همواره بر یک توصیه همیشگی استوار بوده است 
و آن هم حرکت نکردن در خط دشــمن  و مرزبندی با آن هاست 
. رهبر انقلاب در توصیه های خود به فعالان سیاســی،  بر  لزوم 
مرزبندی با کســانی که قصد خیانــت دارند امــا وارد چارچوب 
های داخلی می شــوند تاکید دارند: »اگر مرزها شــفاف نشود، 
عده ای می توانند با قصد خیانت و بدون این که شناخته شوند، 
وارد چارچوب شوند. ضمن این که عده ای دیگر نیز بدون آن که 
متوجه باشند، از مرزها خارج می شوند. بنابراین عدم مرزبندی 
اشتباهی بزرگ اســت.« )بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای 
مجلس خبرگان؛ 6 اسفند 1388(  همان طور منشور برادری 
هم نشــان می دهد امام خمینی )ره( با تاکید بر ضرورت وجود 
نگاه ها و سلایق مختلف سیاسی در کشور بیش از هر چیز نگران 
»لطمه وارد شدن به انقلاب اسلامی« بوده اند و مبتنی بر همین 
نگرانی به دشمنان مشترک جریان های سیاسی اشاره و تاکید 
کرده اند: »شما آن قدر دشمنان مشــترک دارید که باید با همه 
توان در برابر آنان بایستید، لکن اگر دیدید کسی از اصول تخطی 
می کنــد، در برابرش قاطعانه بایســتید«. اکنون ایــن توصیه در 
پیشگاه جریان های سیاسی و به خصوص کسانی است که چهره 
های نزدیک بــه آن ها )چه اصولگــرا و چه اصلاح طلــب (ندای 
اپوزیسیونی سر داده و مسیر براندازی را می روند. لذا توصیه امام 
برای »قاطعانه ایســتادن« مقابل چنین افرادی اکنون نیازمند 
توجه بزرگان جریان اصلاحات است که به وضوح افرادی در این 
جریان هنوز مرزبندی مشخصی با براندازان و دشمنان ندارند. 
مخصوصا که این روزها در بین برخی اصلاح طلبان ســخنی از 
ضرورت مرزبندی با براندازان به میان آمده است امروز زمان آن 
شــده اســت که مواضع و زمزمه های آنان درباره لزوم مرزبندی 
با براندازان، جامه عینیت به خود بگیــرد و بزرگان این جریان با 
کسانی که با نقاب اصلاح طلبی به دنبال افراطی گری و براندازی 
و همصدای با اپوزســیون خارج نشین هســتند به صراحت و به 
دور از هرگونه رفتار دو پهلو و به قول امام خمینی)ره( »قاطعانه« 
ایســتاده و مرزبندی کننــد آن ها بایــد بدانند بســیاری از بدنه 
اجتماعی اصلاحات می خواهند در چارچوب قانون اساسی به 
فعالیت سیاسی بپردازند و تا این مرزبندی صورت نگیرد، راه برای 

سیاست ورزی بی دغدغه آنان فراهم نمی شود.
جریان اصلاحات برای فعال شدن نیاز به مرزبندی با برانداز و 

مخالفان نظام با نقاب دروغین اصلاح طلبی دارد.

دعوت تولیت آستان قدس رضوی از مردم برای 
حضور در سخنرانی رهبر انقلاب 

تولیت آســتان قدس رضوی با صدور پیامی از آحاد مردم برای حضور در سخنرانی 
نوروزی رهبر معظم انقــلاب دعوت کرد. به گزارش خراســان، در پیام روز گذشــته 
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی آمده است: " بسم الله الرحمن الرحیم/ نوروز و 
طلیعه بهار یکی از آیات الهی است که در کنار زیبایی وصف ناشدنی، به همه انسان ها 
حیات و فرصت دوباره برای زندگی، آبادانی و اصلاح را بشارت می دهد و بشریت را 
به "احسن الحال" فرا می خواند. قادر متعال را شاکریم که توفیق داریم همه ساله در 
جوار مضجع نورانی امام الرئوف حضرت علی ابن موسی الرضا )علیه آلاف التحیة و 
الثناء( سال جدید را با نام مبارک اهل بیت )علیهم السلام( که واسطه رحمت الهی 
و تحقق احسن الحال هستند، آغاز کنیم. در این پیام اضافه شده است: "همچنین، 
سال هاست برای مردم شــریف خراســان و مشــهد الرضا)ع( طلوع بهار طبیعت با 
بهاری دیگر همراه می باشــد و این شــهر مقدس و دیار مؤمنین بــه میزبانی ولی امر 
مســلمین جهان حضرت آیت ا... العظمی خامنــه ای در اولین روز ســال نو، مفتخر 
اســت." تولیت آســتان قدس رضوی در ادامه پیــام خود آورده اســت: "ضمن عرض 
خیر مقدم به رهبر معظم انقلاب اســلامی، از زائران و مجاوران مضجع منور رضوی 
به ویژه حضــرات آیات، روحانیت معظــم، خانواده های معزز شــهیدان و ایثارگران، 
دانشگاهیان و همه مردان و زنان مؤمن که توفیق حضور در مشهد مقدس را دارند، 
دعوت می کنم در مراسم با شکوه سخنرانی رهبر معظم انقلاب اسلامی که از ساعت 
15 روز چهارشــنبه اول فروردین مــاه 139۷ در رواق امام خمینی)ره( حرم مطهر 
رضوی برگزار می شود، شرکت کنند و با بهره بردن از انوار قدسیه این مضجع نورانی 
و استماع بیانات حکیمانه رهبر انقلاب که در واقع نقشه راه ملت بزرگ ایران در سال 
 جدید اســت، عهد خود را با آرمان های امام بزرگوار و خلف صالح ایشان تازه کنند."

در پایان این پیام نیز آمده است: "امسال، روز اول سال مقارن است با سالروز شهادت 
حضرت ابالحســن الهادی علیه افضل صلــوات ا... از آن وجود مقدس اســتمداد و 
استعانت داریم انوار هدایت خود را بیش از پیش بر ملت ایران بتاباند تا این ملت بزرگ، 
در سال جدید، راه رسیدن به آرمان ها و اهداف والایش را با شتاب بیشتری بپیماید."
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تاخیر در بیش از نیمی از پروازهای فرودگاه 
مهرآباد طی بهمن ماه 

محمد جواد رنجبر- حدود 54 درصد پروازهای فــرودگاه مهرآباد تهران طی بهمن 
ماه امسال با تاخیر انجام شده است. به گزارش خراسان، بر اساس گزارش های تاخیر 
شرکت های هواپیمایی در بهمن ماه امسال که از سوی سازمان هواپیمایی کشوری 
منتشر شده اســت، طی این ماه در مجموع پنج هزار و 80۷ پرواز توسط 14 ایرلاین 
از فرودگاه مهرآباد تهران انجام شده است که سه هزار و 146 پرواز معادل حدود 54 
درصد این پروازها با تاخیر و دو هزار و 661 پــرواز معادل حدود 46 درصد پروازها به 
موقع انجام شده است. در بهمن امسال شرکت هواپیمایی آسمان با 983، ایران ایر 
با 684، زاگرس با 683، ماهان با  644، آتا با 488  پرواز، بیشترین تعداد پروازها را 
به خود اختصاص دادند و شرکت های هواپیمایی کیش ایر،  قشم ایر، کاسپین، تابان و 
ایرتور در رده های بعدی قرار گرفتند. بررسی عملکرد خطوط هوایی کشور در پروازهای 
داخلی فرودگاه مهرآباد طی بهمن ماه امســال نشان می دهد که شرکت هواپیمایی 
کارون با 69 درصد تاخیر در پروازهایش، زاگرس با 61 درصد، قشم ایر با 59 درصد، 
ایران ایر با 59 درصد، آتا با 58 درصد، کاسپین با 55 درصد و تابان و آسمان هر کدام با 
54 درصد رکورد دار تاخیر پروازها بودند. بیشترین تعداد پروازهای به موقع در دومین 
ماه زمستان از فرودگاه مهرآباد توسط شرکت های هواپیمایی معراج با ۷1 درصد، ساها 
با 58 درصد، ایرتور با 5۷ درصد، ماهان با 55 درصد، سپهران با 52 درصد و کیش ایر 
با 50 درصد انجام گرفته است. شایان ذکر است که این آمار شامل همه عوامل منشأ 

تاخیر از جمله تغییرات جوی، عملیاتی، فنی، تسهیلاتی و ... است.


